PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 052 - 2016
AUTOR: Ver. Pedro da Silva Gaspar — PP

"Requer do Executivo Municipal através da Secretaria de
Obras, consertos no calçamento da Rua Benjamim Constant
entre a Rua Mario Medeiros e João Pinos de Freitas no
Bairro São João".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental em conformidade com
que determina o regimento interno, requer do Executivo Municipal através
da Secretaria de Obras, reparos e manutenção do calçamento da Rua
Benjamim Constant em frente à Fruteira do Nadir entre a Rua Mario
Medeiros e João Pinos de Freitas no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA — Justifica-se a presente matéria,
embasado em pedido dos moradores que relataram que a referida via, mais
precisamente em frente à Fruteira do Nadir, esta desmanchando o
calçamento e criando uma cratera trazendo riscos aos pedestres e
condutores de veículos que ali trafegam, desta forma solicitamos a
viabilidade do conserto do calçamento o mais rápido possível, para que não
cause mais transtornos a comunidade local.

Por isso contamos com a sensibilidade do Executivo para
a devida tomada\de providência, e desde já agradecemos a atenção.

À apreciação dos senhores vereadores.

SALA DAS SSSÕ S GENEFAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
21 de Março 2 n,

Pedro da ilv , l íá 482 01/1

- l 5ES5ORIfl DE PLEMARI

Gab. Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: ver.pedrogaspar(hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br